
 Błonie, dn. 31.10.2022 r.

WRK-RR.6220.08.2022

Decyzja nr 41.2022

Na  podstawie  art.  104  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  roku  –  Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz. U. 2022 poz. 2000 ze zm.), art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2, art. 72 ust. 1 pkt 1, art.
84, art.  85  ustawy z dn. 03 października 2008r. o udostępnieniu informacji  o środowisku i  jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(Dz. U. z 2022r. poz. 1029 ze zm.), w związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie wniosku
spółki  Fanex Sp z o.o.,  z siedzibą w m. Radonice 5a, 05-870 Błonie reprezentowane przez Panią
Żanetę Ziółkowską  dot. inwestycji polegającej na budowie podczyszczalni ścieków przemysłowych
wraz z rurociągami i infrastrukturą towarzyszącą dla zakładu produkcyjnego zlokalizowanego
w  m.  Radonice  5a,  05-870  Błonie  na  dz.  nr  ewid.  217/16,  217/9,  217/4,  217/2,  217/10  ob.
Radonice.

orzekam
o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko

dot. inwestycji polegającej na budowie podczyszczalni ścieków przemysłowych wraz z rurociągami i 
infrastrukturą towarzyszącą dla zakładu produkcyjnego zlokalizowanego w m. Radonice 5a, 05-870 
Błonie na dz. nr ewid. 217/16, 217/9, 217/4, 217/2, 217/10 ob. Radonice.

i
określam środowiskowe uwarunkowania zgody na realizację przedsięwzięcia

1. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia
Inwestycja  polega  na  budowie  podczyszczalni  ścieków  przemysłowych  wraz  z  rurociągami  i
infrastrukturą towarzyszącą dla zakładu produkcyjnego zlokalizowanego w m. Radonice 5a, 05-870
Błonie.
2. Warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji, ze szczególnym uwzględnieniem
konieczności  ochrony  cennych  wartości  przyrodniczych,  zasobów  naturalnych  i  zabytków  oraz
ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich.

1. prace uciążliwe akustycznie na etapie realizacji, za wyjątkiem prac wymagających ciągłości
procesu technologicznego  oraz  transport  materiałów budowlanych prowadzić  wyłącznie w
godz. 6:00- 22:00;

2. opracować i wdrożyć taki plan robót, aby urządzenia emitujące hałas o dużym natężeniu nie
pracowały  jednocześnie  oraz  aby  zoptymalizować  wykorzystanie  sprzętu  budowlanego  i
środków transportu;

3. wszystkie maszyny z silnikami spalinowymi utrzymywać w odpowiednim stanie technicznym
w celu minimalizacji zanieczyszczeń powietrza gazami spalinowymi;

4. bezpośrednio  przed  rozpoczęciem  robót  oraz  w  trakcie  prowadzenia  prac  budowlanych
prowadzić  kontrolę  terenu  na  obecność  zwierząt,  gdy  zaistnieje  taka  konieczność  należy
umożliwić im ucieczkę z terenu budowy, a w przypadku braku możliwości ucieczki, zwierzęta
należy przenieść do odpowiednich siedlisk poza rejon objęty inwestycją;

5. podczas  prowadzenia  prac,  w  przypadku  konieczności  wykonania  wykopów,  należy  je
zabezpieczyć wykopy w sposób nieuniemożliwiający wpadanie do nich zwierząt;

6. podczas prowadzenia prac budowlanych stosować sprzęt sprawny technicznie, eksploatowany
i konserwowany w sposób prawidłowy, o małej uciążliwości akustycznej;

7. zaplecze budowy, a w szczególności miejsca postoju pojazdów i sprzętu wykorzystywanego
podczas  budowy  zlokalizować  na  terenie  utwardzonym,  zabezpieczającym  przed
potencjalnym wyciekiem substancji ropopochodnych;

8. teren  inwestycji  wyposażyć  w  materiały  sorpcyjne  umożliwiające  szybkie  usunięcie
ewentualnych wycieków paliw;



9. w sytuacjach awaryjnych, takich jak np. wyciek paliwa, podjąć natychmiastowe działania w
celu  usunięcia  awarii  oraz  usunięciu  zanieczyszczonego  gruntu;  zanieczyszczony  urobek
należy przekazać podmiotom uprawnionym do jego rekultywacji;

10. teren budowy wyposażyć w wystarczającą ilość pojemników i kontenerów na gromadzenie
odpadów;

11. w  przypadku  stwierdzenia  konieczności  odwodnienia  wykopów,  prace  odwodnieniowe
prowadzić bez konieczności trwałego obniżenia poziomu wód gruntowych; ograniczyć czas
odwodnienia  wykopu  do  minimum,  ograniczyć  wpływ  ww.  prac  do  terenu  działki
inwestycyjnej; wodę z odwodnienia zagospodarować zgodnie z obowiązującymi przepisami
po uzyskaniu pozwolenia wodnoprawnego, jeśli jest prawem wymagane;

12. na etapie realizacji przedsięwzięcia wodę na potrzeby budowlane oraz cele bytowe pobierać z
sieci wodociągowej;

13. na etapie realizacji ścieki bytowe odprowadzać do kanalizacji gminnej lub do przewoźnyxh
toalet  np.  TOI  TOI,  nie  dopuścić  do  ich  przepełnienia  (systematycznie  opróżniać  przez
uprawnione podmioty);

14. roboty ziemne prowadzić w sposób nie naruszający stosunków gruntowo – wodnych, a w
szczególności ograniczający ingerencję w warstwy wodonośne;

15. zdjętą warstwę ziemi (odkład) składować poza obszarami, na któych znajdują sięcieki wodne,
poza  terenem  zagrożonym  powodzią,  a  także  poza  obszarami  kierunku  spływu  wód
powierzchniowych do ujęć podziemnych;

16. nie stosować środków mogących zanieczyścić grunt i wody podziemne lub doprowadzić do
zagrożeń osiągnięcia celów środowiskowych dla wód powierzchniowych i wód podziemnych;

17. na etapie eksploatacji  ścieki przemysłowe oraz socjalno-bytowe poddawać oczyszczaniu w
oczyszczalni ścieków przed odprowadzeniem do odbiornika – kanalizacji gminnej;

18. na  etapie  eksploatacji  wody opadowe i  roztopowe z  dachów oraz  terenów utwardzonych
odprowadzić do rowu melioracyjnego (zgodnie z posiadanym zezwoleniem wodnoprawnym);
odprowadzenie  ww. wód do odbiorników prowadzić  w sposób nie  powodujący zalewania
terenów  sąsiednich  oraz  nie  zmieniając  stanu  wody  na  gruncie,  a  zwłaszcza  kierunku  i
natężenia odpływu ww. wód znajdujących się na gruncie;

19. prowadzić  pomiar  ilości  oraz  badań  jakości  oczyszczonych  ścieków  wprowadzonych  do
odbiornika tj. kanalizacji gminnej;

20. osad poflotacyjny powstały z procesu oczyszczania mechaniczno-chemicznego gromadzić w
zbiorniku osadu, dalej podawać na urządzenia odwadniające celem odwodnienia, a następnie
przekazywać  do  dalszej  utylizacji  podmiotom  posiadającym  stosowne  zezwolenia  lub
wykorzystywać rolniczo;

21. skratki z sita gromadzić w pojemniku w budynku podczyszczalni, a następnie przekazywać do
dalszej utylizacji podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia;

22. odpady  magazynować  w  sposób  selektywny,  a  następnie  sukcesywnie  przekazywać  do
odbioru  podmiotom  posiadającym  stosowne  zezwolenia  w  zakresie  gospodarowania
odpadami;

23. uporządkować teren po zakończeniu przedsięwzięcia;
24. przestrzegać zasad bezpieczeństwa i higieny pracy.

3.  Wymagania  dotyczące  ochrony  środowiska  konieczne  do  uwzględnienia  w  projekcie
budowlanym.
Nie ustalono wymagań do uwzględnienia w projekcie budowlanym.

4.  Wymogi  w  zakresie  przeciwdziałania  skutkom  awarii  przemysłowych,  w  odniesieniu  do
przedsięwzięć zaliczanych do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii.
Planowanie przedsięwzięcie  nie jest  zaliczane do zakładów stwarzających zagrożenie  wystąpienia
poważnych awarii.

2



5. Wymogi w zakresie ograniczenia transgranicznego oddziaływania na środowisko w odniesieniu
do  przedsięwzięć,  dla  których  przeprowadzono  postępowanie  dotyczące  transgranicznego
oddziaływania na środowisko.
Planowane przedsięwzięcie nie wymaga przeprowadzenia postępowania o którym mowa w art. 104
ustawy z dn. 03 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022r.
poz. 1029 ze zm.).

6.  Stwierdzenie  konieczności  utworzenia  obszaru  ograniczonego  użytkowania  (w  przypadku  o
którym mowa w art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j.
Dz.U. z 2020 poz. 1219).
Planowane przedsięwzięcie nie wymaga tworzenia obszaru ograniczonego użytkowania.

Uzasadnienie

W dniu 17.05.2022r. do urzędu wpłynął wniosek spółki  Fanex Sp z o.o., z siedzibą w m.
Radonice  5a,  05-870 Błonie  reprezentowane  przez  Panią  Żanetę  Ziółkowską (uzupełniony  w dn.
27.05.2022 r.) dot. inwestycji polegającej na budowie podczyszczalni ścieków przemysłowych wraz z
rurociągami  i  infrastrukturą  towarzyszącą  dla  zakładu  produkcyjnego  zlokalizowanego  w  m.
Radonice 5a, 05-870 Błonie  na dz. nr ewid. 217/16, 217/9, 217/4, 217/2, 217/10 ob. Radonice. W
odpowiedzi  na  pisma  w  sprawie  wyrażenia  opinii  dla  ww.  przedsięwzięcia  znak:
WRGNiOŚ.6220.8.2022 z  dn.  31  maja 2022  r.,  opinią z  dnia  21  lipca  2022 roku,  znak sprawy
WOOŚ-I.4220.882.2022.AST Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  zaopiniował  wniosek
Inwestora,  ustalając  brak  konieczności  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko,
określając jednocześnie warunki oraz wymagania konieczne do uwzględnienia w niniejszej decyzji.
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu  Zlewni w  Łowiczu w opinii z
dnia  07  września 2022  r.  (data  wpływu  do  urzędu  14.09.2022  r.)  znak  sprawy
WA.ZZŚ.5.435.1.261.2022.PD zaopiniowało  wniosek  Inwestora,  ustalając  brak  konieczności
przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko,  określając  jednocześnie  warunki  oraz
wymagania  konieczne  do  uwzględnienia  w  niniejszej  decyzji.  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
Sanitarny pomimo wystąpienia  o  wyrażenie  opinii,  nie  wypowiedział  się  w sprawie,  niewydanie
opinii w ustawowym terminie traktuje się jako brak zastrzeżeń.
Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na środowisko przedmiotowej
inwestycji zaliczają ją do grupy przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt  80, rozporządzenia
Rady Ministrów z dn. 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać
na środowisko (Dz. U.2019.1839) projektowana inwestycja zaliczana jest do mogących potencjalnie
znacząco oddziaływać na środowisko.

Zgodnie z zaświadczeniem znak WPP.6727.2.310.2021.DL z dnia 21.06.2021 r. działki ewid.
nr  217/2,  217/4,  217/7,  217/9,  217/10,  217/16 we  wsi  Radonice  gmina  Błonie  nie  są objęte
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Treść  niniejszej  decyzji przygotowany  został  w  oparciu  o  zgromadzony  materiał  dowodowy  w
sprawie oraz wiedzę własną organu.
Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów i uwzględniając
łącznie uwarunkowania przedstawione w art.  63 ust.  1 ustawy ooś, organ wyraził  opinię o braku
konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, argumentując to
w odniesieniu do poszczególnych uwarunkowań w przedstawiony poniżej sposób:

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia, z uwzględnieniem:
a)    skali  przedsięwzięcia  i  wielkości  zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji,  a także  
istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie :

3



Planowane przedsięwzięcie  polega  na  budowie  podczyszczalni  ścieków o  przepustowości  30.000
RLM (400m3/dobę). Podczyszczalnia ścieków z zakładu Fanex Sp z o. o. jest podczyszczalnią, która
powoduje wprowadzanie do urządzeń ścieków zawierających substancje szczególnie szkodliwe dla
środowiska (azot i fosfor) w dopuszczalnych wartościach określonych odrębnym przepisem. Budowa
podczyszczalni  jest nową inwestycją dla zakładu, nie  ma związku z rozbudową czy przebudową
zakładu. Celem planowanej inwestycji jest uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej zakładu.
Budowa podczyszczalni ścieków nie ma związku ze wzrostem produkcji zakładu, zmianą technologii
czy wprowadzaniem nowych operacji, które mają wpływ na ilość i jakość wytwarzanych ścieków. 

W ramach budowy podczyszczalni ścieków  wybudowane będą następujące obiekty:
• budynek „A”;
• zbiorniki podczyszczalni ścieków (zbiornik retencyjny, zbiornika osadu);
• studnia pomiarowa;
• sieci zew. podziemnych oraz rurociągów między obiektowych (kanalizacja, kable elektryczne,

wodociąg) na terenie podczyszczalni;
• drogi, place oraz chodniki na terenie podczyszczalni.

Podczyszczone ścieki odprowadzane będą do kanalizacji gminnej.  Po zakończeniu budowy
podczyszczalni  ścieków  wraz  z  infrastrukturą  zewnętrzną,  teren  zostanie  uporządkowany   i
doprowadzony do stanu przed budową.
Wjazd i wyjazd do podczyszczalni będzie realizowany z wewnętrznej  drogi przez zakład. W związku
z eksploatacją podczyszczalni zwiększy się transport samochodowy: 

• dowóz chemii - 1 raz na 2 tygodnie;
• wywóz odwodnionego osadu – 2 razy na tydzień.

Planowana inwestycja zostanie zrealizowana na terenie nieruchomości dz. nr ewid. 217/16, 217/9,
217/4, 217/10 oraz dz. nr ewid. 217/2 należących do Inwestora, a planowana powierzchnia inwestycji
wynosi ok. 1200 m2.
W celu zagwarantowania  w przemysłowych podczyszczonych ściekach wymaganych parametrów
zanieczyszczeń, projektuje  się podczyszczalnię  mechaniczno - chemiczną (podczyszczanie metodą
flotacji ciśnieniowej). W skład podczyszczalni ścieków będą wchodzić następujące obiekty:

• zbiornik retencyjny (T201),
• zbiornik osadu (T501),
• budynek podczyszczalni „A”.

Pod  budynkiem  zostanie  zlokalizowany  zbiornik  retencyjny  (T201)  oraz  zbiornik  osadu
(T501), tak by strop zbiorników stanowił posadzkę w pomieszczeniu. Ze względu na trudne warunki
gruntowe, zbiorniki będą posadowione na terenie. W budynku podczyszczalni zlokalizowane będą
następujące  obiekty:  sito  z  napływem  wewnętrznym,  mieszacz  wraz  z  układami  dozowania
chemikaliów, flotator oraz stacja odwadniania osadu, jak również przyczepa na odwodniony osad. 
Surowe ścieki  przemysłowe  z  zakładu  z  istniejącej  pompowni  przetłaczane  będą  pompą  na  sito
zlokalizowane w budynku podczyszczalni.  Pozbawione grubszych zanieczyszczeń ścieki,  spływać
będą grawitacyjnie  z sita do zbiornika retencyjnego.  Zbiornik spełniał  będzie zadanie uśrednienia
ścieków surowych.  Ze  zbiornika  retencyjnego  ścieki  będą  pompowane pompą do mieszacza.  Do
mieszacza  dozowane  będą  chemikalia  za  pomocą  pomp dozujących  (PIX,  NaOH,  polielektrolit).
Następnie ścieki płynąć będą do flotatora. Tutaj ścieki po koagulacji łączyć się będą z mieszaniną
wodno-powietrzną  z  bardzo  drobnymi  pęcherzykami  powietrza.  Drobne  pęcherzyki  powietrza
powodują wyflotowanie zanieczyszczeń na powierzchnię ścieków we flotatorze. Flotat podczas pracy
urządzenia  będzie  zgarniany  przez  zgarniacz  i  usuwany  do  komory  osadowej  flotatora,  skąd
podawany będzie do zbiornika osadu. Osad poddawany będzie na urządzenie odwadniające, celem
odwodnienia, a następnie będzie wywożony do dalszej utylizacji lub będzie wykorzystany rolniczo.
Ścieki podczyszczone po flotatorze grawitacyjnie będą do istniejącej pompowni, skąd będą tłoczone
istniejącym rurociągiem do kanalizacji miejskiej. 

4



b)    powiązań  z  innymi  przedsięwzięciami,    w  szczególności  kumulowania  się  oddziaływań  
przedsięwzięć  realizowanych  i  zrealizowanych,  dla  których  została  wydana  decyzja  o
środowiskowych uwarunkowaniach,  znajdujących  się  na terenie,  na którym planuje  się  realizację
przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą
się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich oddziaływania
mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem  :  
Na obszarze  inwestycji,  której  teren  jest  jednocześnie  obszarem oddziaływania  dla  opisywanego
przedsięwzięcia  nie  ma  aktualnie  realizowanej  innej  inwestycji  mogącej  spowodować  efekt
skumulowania oddziaływań tych przedsięwzięć na środowisko.

c)    różnorodności  biologicznej,  wykorzystywania  zasobów  naturalnych,  w  tym  gleby,  wody  i  
powierzchni ziemi:
Realizacja przedsięwzięcia nie przyczyni się do zmniejszenia różnorodności biologicznej terenu oraz
zwiększenia wrażliwości elementów środowiska przyrodniczego na ewentualne zmiany klimatyczne
obszaru. Na etapie realizacji planowanego przedsięwzięcia przewiduje się wykorzystanie materiałów
budowlanych typowych dla tego rodzaju inwestycji.
Realizacja inwestycji nie będzie wymagała usunięcia z terenu inwestycji drzew i krzewów.

d)   emisji i występowania innych uciążliwości:  

Podczyszczalnia ścieków oddziałuje na powietrze przez emisję aerozoli oraz substancji zapachowych.
Oddziaływanie  to  występuje  przede  wszystkim  wówczas,  gdy  eksploatacja  nie  jest  prowadzona
zgodnie z instrukcją obsługi. Ścieki z produkcji bezpośrednio kierowane są na podczyszczalnię,  a
zatem  będą  ściekami  świeżymi,  a  nie  zagniłymi.  Podczas  eksploatacji  podczyszczalni  ścieków,
źródłem zanieczyszczenia powietrza mogą być również samochody dostarczające chemikalia  oraz
odbierające odpady. Budowa podczyszczalni ścieków nie wpłynie na pogorszenie warunków wodno-
gruntowych.  Zastosowanie  zbiorników  podczyszczalni  ścieków  jako  zbiorników  szczelnych  oraz
wykonanie  kanalizacji  odprowadzającej  ścieki  do  odbiornika  z  materiałów  zapewniających
szczelność (z rur z tworzywa) nie spowoduje skażenia gruntów oraz wód gruntowych. Odpady stałe
będą  gromadzone  w  zamykanych  kontenerach,  skąd  odbierane  będą  przez  specjalistyczne  firmy.
Emitorami  hałasu  podczas  eksploatacji  podczyszczalni  będą:  sito,  urządzenia  flotacji,  pompy,
wentylatory,  układ  do  odwadniania  osadu.  Planowane  przedsięwzięcie  nie  będzie  miało
niekorzystnego wpływu na zdrowie ludzkie. 

Jedynym rodzajem zanieczyszczeń wprowadzanych do środowiska na etapie budowy może
być emisja spalin z silników pracującego sprzętu budowlanego.

e)    ocenionego w oparciu  o  wiedzę  naukową ryzyka wystąpienia  poważnych awarii  lub  katastrof  
naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii, w
tym ryzyka związanego ze zmiana klimatu:
Planowane  przedsięwzięcie  nie  należy  do  przedsięwzięć  stwarzających  możliwość  powstania
poważnej awarii.

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, w 
przypadkach gdy planuje się ich powstawanie:
Na etapie budowy podoczyszczalni ścieków, głównym źródłem powstawania odpadów będą: 

• prace ziemne w tym wykopy, z których wybierana będzie ziemia
• zaplecze socjalno –bytowe pracowników
• prace budowlane i montażowe, z których powstaną odpady z materiałów użytych dobudowy i

montażu nowych obiektów, instalacji i elementów infrastruktury.
Wszystkie  odpady  będą  kwalifikowane  zgodnie  z  ich  właściwościami  i  przekazywane

uprawnionym  podmiotom  (posiadającym  wymagane  zezwolenia)  celem  ich  dalszego

5



zagospodarowania zgodnie z ich właściwościami z uwzględnieniem zasad i hierarchii postępowania z
odpadami. Plac budowy należy wyposażyć w pojemniki i kontenery, co umożliwi ochronę ziemi i
wód. Będą wydzielone w sposób nieutrudniający i niekolidujący z budową i prowadzeniem działań
na  placu  budowy,  w  sposób  minimalizujący  ryzyko  roznoszenia  lub  rozwiewania  odpadów  itp.
Powstające podczas budowy odpady będą gromadzone selektywnie.

W trakcie eksploatacji powstaną odpady takie jak: skratki z sita, odwodniony osad. Skratki z
sita, gromadzone w pojemniku wywożone będą do dalszej utylizacji. Osad poflotacyjny powstaje z
procesu oczyszczania  mechaniczno-chemicznego   i  wyniesie   około  12,0 m3/dobę o uwodnieniu
92%.  Osad  gromadzony  będzie  w  zbiorniku  osadu,  skąd  podawany  będzie  na  urządzenie
odwadniające celem odwodnienia, a następnie wywożone do dalszej utylizacji.

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji:
Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że planowana inwestycja nie spowoduje znaczącego
oddziaływania  na  stan  środowiska  w  jej  rejonie.  Planowane  przedsięwzięcie  wg  informacji
przedstawionych  w  dokumentacji  tj.  kip,  nie  będzie  miało  niekorzystnego  wpływu  na  zdrowie
ludzkie.

2.  Usytuowanie  przedsięwzięcia,  z  uwzględnieniem możliwego  zagrożenia  dla  środowiska,  w
szczególności przy istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania się środowiska
i  odnawiania  się  zasobów  naturalnych,  walorów  przyrodniczych  i  krajobrazowych  oraz
uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - uwzględniające:

a)   obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska  
łęgowe oraz ujścia rzek: 
Planowane  przedsięwzięcie  położone  będzie  poza  obszarami  wodno-błotnymi.  W  rejonie
oddziaływania inwestycji nie występują siedliska łęgowe.

b)   obszary wybrzeży i środowisko morskie:  

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie poza obszarami wybrzeży.

c)   obszary górskie lub leśne:  
Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie poza obszarami górskimi lub leśnymi.

d)    obszary objęte  ochrona,  w tym strefy ochronne ujęć wód i  obszary ochronne zbiorników wód  
śródlądowych:
Z  przedłożonej  dokumentacji  nie  wynika,  aby  w  rejonie  inwestycji  występowały  obszary  objęte
ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych.

e)   obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt  
lub  ich  siedlisk  lub  siedlisk  przyrodniczych  objętych ochrona,  w tym obszary  Natura  2000 oraz
pozostałe formy ochrony przyrody:
Planowana inwestycja  zlokalizowana będzie poza granicami  obszarów podlegających ochronie na
mocy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916).
Najbliższym obszarem Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 jest obszar Puszcza Kampinoska
PLC140001 oddalony o ok.  10,4 km w kierunku północnym od granic przedsięwzięcia. Najbliższy
korytarz ekologiczny o znaczeniu ponadlokalnym tj. Puszcza Kampinoska GKPnC-11 zlokalizowany
jest w odległości ok. 10,4 km w kierunku północnym od terenu inwestycji.
Przedmiotowy teren  nie  wskazuje  cech siedlisk naturalnych i  półnaturalnych mogących stanowić
chronione siedliska przyrodnicze i siedliska gatunków objętych dyrektywami – ptasią, i siedliskową.
Biorąc  pod  uwagę  zakres  i  lokalizację  przedsięwzięcia,  które  będzie  położone  na  terenie  już
przekształconym  antropogenicznie,  realizacja  i  funkcjonowanie  planowanej  inwestycji  nie  będzie

6



znacząco negatywnie oddziaływać na przedmioty ochrony i integralność ww. obszaru Natura 2000
oraz na spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000.

f)    obszary,  na  których  standardy  jakości  środowiska  zostały  przekroczone    lub  istnieje  
prawdopodobieństwo ich przekroczenia:
Z przedłożonej dokumentacji nie wynika, aby inwestycja była realizowana na obszarach, na których
standardy jakości środowiska zostały przekroczone.

g)   obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne:  
Zgodnie  ze  Studium uwarunkowań  i  kierunków zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Błonie
działka nr ew. 217/4 znajduje się na obszarze oznaczonym symbolem B - zabudowa wielofunkcyjna
w strefie stanowiska archeologicznego oznaczonego symbolem 58-62/29.

h)   gęstość zaludnienia:  
Gęstość zaludnienia na terenie gminy Błonie wynosi 252 os/km² (wg danych GUS 2019r.).

i)   obszary przylegające do jezior:  
W zasięgu oddziaływania inwestycji i w jej najbliższej okolicy nie występują jeziora i inne naturalne
zbiorniki wód stojących.

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej:
W rejonie realizacji przedsięwzięcia brak jest uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej.

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowej:

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w dorzeczu Wisły w obszarze jednolitych części
wód powierzchniowych PLRW 2000192728699 Rokitnica od Zimnej Wody do ujścia.  Dla JCPW
Rokitnica  od  Zimnej  Wody  do  ujścia  stan  ogólny  określono  jako  zły,  a  osiągnięcie  celów
środowiskowych  uznano  za  niezagrożone.  Dla  przedmiotowej  JCW  wyznaczono  derogację  na
podstawie art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej, tj. Dyrektywy 2000/60/WE, którą uzasadnia się
brakiem możliwości technicznych. W zlewni JCWP występuje presja (komunalna, przemysłowa). W
programie  działań  zaplanowano  działania  podstawowe,  obejmujące  uporządkowanie  gospodarki
ściekowej,  które  nie  są  wystarczające,  aby  zredukować tą  presję  w zakresie  wystarczającym dla
osiągnięcia dobrego stanu.
W związku  z  tym w programie  działań   zaplanowano  działanie  obejmujące  przegląd  pozwoleń
wodnoprawnych  (przegląd  pozwoleń  wodnoprawnych  na  wprowadzenie  ścieków do  wód  lub do
ziemi  przez  użytkowników  w  zlewni  JCWP  z  uwagi  na  zagrożenie  osiągnięcia  celów
środowiskowych), mające na celu szczegółowe rozpoznanie i w rezultacie ograniczenie tej presji tak,
aby możliwe było osiągnięcie wskaźników zgodnych z wartościami dobrego stanu. W zlewni JCWP
występuje presja rolnicza. W programie działań zaplanowano wszystkie możliwe działania mające na
celu  ograniczenie  presji  tak,  aby możliwe  było  osiągnięcie  wskaźników zgodnych z  wartościami
dobrego stanu. Z uwagi jednak na czas niezbędny dla wdrożenia działań, a także okres niezbędny aby
wdrożone działania  przyniosły wymierne efekty,  dobry stan będzie  mógł  być osiągnięty  do roku
2027.

Teren  realizacji  przedsięwzięcia  zlokalizowany  jest  w  granicy  jednolitej  części  wód
podziemnych o europejskim kodzie PLGW200065, której stan chemiczny i ilościowy określono jako
dobry, a osiągnięcie celów środowiskowych uznano za niezagrożone. Wyżej wskazana JCWPd nie
uzyskała odstępstw dla osiągnięcia celów środowiskowych. 

3.  Rodzaj  i  skala  możliwego  oddziaływania  rozważanego  w  odniesieniu  do  uwarunkowań
wymienionych w pkt 1 i 2 wynikające z:

7



a)   zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na która przedsięwzięcie może  
oddziaływać:
Z  uwagi  na  rodzaj  i  skalę  planowanego  przedsięwzięcia,  zasięg  oddziaływania  przedmiotowej
inwestycji będzie lokalny i ograniczy się do najbliższego terenu inwestycji.

b)    transgranicznego  charakteru  oddziaływania  przedsięwzięcia  na  poszczególne  elementy  
przyrodnicze: 
Ze względu na planowaną skalę  i  zakres  planowanego przedsięwzięcia  a  przede  wszystkim jego
lokalizację nie występują oddziaływania na środowisko o transgranicznym charakterze. Inwestycja
zlokalizowana  jest  w  centralnej  części  Polski,  nie  występuje transgraniczne  przemieszczenie
zanieczyszczeń. 
c)  c  harakteru,  wielkości,  intensywności i  złożoności oddziaływania,  z uwzględnieniem obciążenia  
istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia oddziaływania:
Na  podstawie  przedłożonej  dokumentacji  można  stwierdzić,  że  w  związku  z  realizacją
przedsięwzięcia  nie  wystąpią  oddziaływania  o  znacznej  wielkości  lub  złożoności.  Planowane
przedsięwzięcie nie będzie znacząco oddziaływać na środowisko.

d)   prawdopodobieństwa oddziaływania:  
Z uwagi na skalę i charakter przedsięwzięcia bezpośrednie oddziaływania będą miały jedynie zasięg
lokalny i ograniczą się do najbliższego terenu jego lokalizacji.

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania:
Oddziaływania powstałe na etapie realizacji przedsięwzięcia będą krótkotrwałe i odwracalne, a te
powstałe na etapie eksploatacji będą miały charakter ciągły, skorelowany swoją wielkością i czasem
trwania z wielkością poboru wody.

f)  powiązań  z  innymi  przedsięwzięciami,  w  szczególności  kumulowania  się  oddziaływań
przedsięwzięć  realizowanych  i  zrealizowanych,  dla  których  została  wydana  decyzja  o
środowiskowych uwarunkowaniach,  znajdujących się na terenie,  na którym planuje się realizację
przedsięwzięcia,  oraz  w  obszarze  oddziaływania  przedsięwzięcia  lub  których  oddziaływania
mieszczą się  w obszarze oddziaływania  planowanego przedsięwzięcia  -  w zakresie,  w jakim ich
oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem:

Na obszarze  inwestycji,  której  teren  jest  jednocześnie  obszarem oddziaływania  dla  opisywanego
przedsięwzięcia  nie  ma  aktualnie  realizowanej  innej  inwestycji  mogącej  spowodować  efekt
skumulowania oddziaływań tych przedsięwzięć na środowisko. Budowa podczyszczalni ścieków nie
wpłynie  na  pogorszenie  warunków wodno-gruntowych.  Zastosowanie  zbiorników podczyszczalni
ścieków  jako  zbiorników  szczelnych  oraz  wykonanie  kanalizacji  odprowadzającej  ścieki  do
odbiornika  z  materiałów zapewniających  szczelność  (z  rur  z  tworzywa)  nie  spowoduje  skażenia
gruntów oraz wód gruntowych. Odpady stałe będą gromadzone w zamykanych kontenerach, skąd
odbierane  będą  przez  specjalistyczne  firmy.  Planowane  przedsięwzięcie  nie  będzie  miało
niekorzystnego wpływu na zdrowie ludzkie. 

Przy  realizacji  prac  należy  przestrzegać  zasad  określonych  w  rozporządzeniu  Ministra
Budownictwa o bezpieczeństwie i higienie pracy. Zminimalizowanie poważnej awarii przemysłowej
możliwy jest przy przestrzeganiu podstawowych zasad BHP. 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania:
Projektowana  podczyszczalnia  ścieków ze  względu  na  miejsce  lokalizacji  oraz  wielkość  obiektu
wyklucza  jakiekolwiek  oddziaływanie  na  warunki  klimatyczne  w  miejscu  lokalizacji.  Dla
opisywanego  obiektu  nie  występuje  kolizja  wynikająca  z  ochrony  dóbr  materialnych.  Budowa
obiektów  podczyszczalni  ścieków  (zbiorniki  żelbetowe  oraz  budynek  podczyszczalni)  w
nieznacznym stopniu zmienią krajobraz, lecz nie wpłynie na pogorszenie  estetyki otoczenia. Biorąc
pod uwagę powyższe stwierdza się, iż eksploatacja planowanej inwestycji nie będzie źródłem emisji,

8



które mogłyby negatywnie wpłynąć na jakość środowiska.  Planowane przedsięwzięcie  nie  będzie
miało  wpływu niekorzystnego  na  zdrowie  ludzkie.  Podczyszczalnia  nie  wymaga  stałego  dozoru.
Ewentualne  zanieczyszczenia  gazowe  (aerozole  powstające  w  procesach  podczyszczania
mechaniczno-chemicznego)  zostaną  usunięte  z  pomieszczeń  poprzez  zainstalowaną  wentylację
grawitacyjną  i  mechaniczną.  Zastosowanie  zbiorników  podczyszczalni  ścieków  jako  zbiorników
szczelnych  oraz  wykonanie  kanalizacji  odprowadzającej  ścieki  do  odbiornika  z  materiałów
zapewniających  szczelność  (z  rur  z  tworzywa)  nie  spowoduje  skażenia  gruntów  oraz  wód
gruntowych. Odpady stałe będą gromadzone w zamykanych kontenerach, skąd odbierane będą przez
specjalistyczne firmy.

Po przeprowadzonej  analizie  przedłożonych  materiałów oraz  biorąc  pod uwagę powyższe
uwarunkowania postanowiono jak w sentencji. Z treści przedłożonego wniosku oraz załączonej mapy
sytuacyjnej  wynika,  że  zasięg  przestrzenny  planowanego  przedsięwzięcia  ograniczy  się  do
najbliższego otoczenia miejsca jego realizacji. Brak jest możliwości wpływu planowanej inwestycji
na obszar NATURA 2000. 
Burmistrz Błonia obwieszczeniem z dn.  20.09.2022  r. (umieszczonym na stronie Urzędu, tablicach
ogłoszeń  i  miejscu  inwestycji)  poinformował  wszystkie  strony  postępowania  o  zakończeniu
postępowania  dowodowego,  umożliwiając  stronom  zapoznanie  się   i  wypowiedzenie  co  do
zgromadzonego materiału dowodowego, wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 10 par. 1
Kodeksu postępowania administracyjnego.
Biorąc pod uwagę, że w obrocie prawnym nie mogą funkcjonować dwie decyzje dotyczące tej samej
sprawy, traci moc decyzja Burmistrza Błonia nr 12.2022 z dn. 18 marca 2022r.

W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego w sprawie oceny oddziaływania na
środowisko planowanego przedsięwzięcia nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków. 
Dla przedsięwzięcia nie ustalono konieczności sporządzenia analizy porealizacyjnej.
Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji.

Informuję,  że  decyzję  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  zgody  na  realizację
przedsięwzięcia dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ustawy z dn. 03
października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2021 poz. 247 ze zm.).
Ww. wniosek powinien być złożony nie później  niż przed upływem sześciu lat  od dnia, w którym
niniejsza decyzja stała się ostateczna.  Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w
terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna,
o  ile  strona,  która  złożyła  wniosek  o  wydanie  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach,  lub
podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa
w ust. 3, od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach w pierwszej instancji,
stanowisko, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach lub postanowieniu jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje na wniosek
uwzględniający  informacje  na  temat  stanu  środowiska  i  możliwości  realizacji  warunków
wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowienia jeżeli było wydane.
Wniosek, o którym mowa, składa się do organu nie wcześniej niż po upływie 5 lat od dnia, w którym
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

Decyzja  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  zgody  na  realizację  planowanego
przedsięwzięcia nie rodzi praw do terenu inwestycji oraz nie narusza praw własności i uprawnień
osób trzecich, a wnioskodawcy, który nie uzyskał praw do terenu, nie przysługuje roszczenie o zwrot
nakładów poniesionych w związku z otrzymana decyzją.

9



Od  niniejszej  decyzji  służy  stronie  odwołanie  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  w
Warszawie przy ul. Obozowa 57, za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.
Stosownie  do  art.  127a  Kodeksu  postępowania  administracyjnego  w  trakcie  biegu  terminu  do
wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu, który
wydał decyzję. Z dniem doręczenia do Burmistrza Błonia oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do
wniesienia  odwołania  przez  ostatnią  ze  Stron  postępowania,  decyzja  staje  się  ostateczna  i
prawomocna.

Otrzymują:
1. Fanex Sp z o.o., 

Radonice 5a, 05-870 
Pełnomocnik Panią Żanetę Ziółkowską

2. a/a

3. zgodnie z art. 74 ust 3 ustawy z dn. 03 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.
2022.1029) strony powiadomiono poprzez podanie do publicznej wiadomości.

Do wiadomości:
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny

10



Załącznik

do decyzji Burmistrza Błonia Nr 41 z dnia 31 października 2022 roku 

znak: WRK-RR.6220.08.2022

Charakterystyka przedsięwzięcia

Podczyszczalnia ścieków z zakładu Fanex Sp z o. o. jest podczyszczalnią, która powoduje
wprowadzanie  do  urządzeń  ścieków  zawierających  substancje  szczególnie  szkodliwe  dla
środowiska  (azot  i  fosfor)  w  dopuszczalnych  wartościach  określonych  odrębnym przepisem.
Budowa podczyszczalni jest nową inwestycją dla zakładu, nie  ma związku z rozbudową czy
przebudową  zakładu.  Celem  planowanej  inwestycji  jest  uporządkowanie  gospodarki  wodno-
ściekowej  zakładu.  Budowa podczyszczalni  ścieków nie  ma związku ze  wzrostem produkcji
zakładu, zmianą technologii czy wprowadzaniem nowych operacji, które mają wpływ na ilość i
jakość wytwarzanych ścieków. 
W ramach budowy podczyszczalni ścieków  wybudowane będą następujące obiekty:

• budynek „A”;
• zbiorniki podczyszczalni ścieków (zbiornik retencyjny, zbiornika osadu);
• studnia pomiarowa;
• sieci zew. podziemnych oraz rurociągów między obiektowych (kanalizacja, kable 

elektryczne, wodociąg) na terenie podczyszczalni;
• dróg, placów oraz chodniki na terenie podczyszczalni.

W  celu  zagwarantowania  w  przemysłowych  podczyszczonych  ściekach  wymaganych
parametrów  zanieczyszczeń,  projektuje  się  podczyszczalnię  mechaniczno  -  chemiczną
(podczyszczanie metodą flotacji ciśnieniowej). W skład podczyszczalni ścieków będą wchodzić
następujące obiekty:

• zbiornik retencyjny (T201),
• zbiornik osadu (T501),
• budynek podczyszczalni „A”.

Pod budynkiem zostanie zlokalizowany zbiornik retencyjny (T201) oraz zbiornik osadu
(T501),  tak by strop zbiorników stanowił  posadzkę w pomieszczeniu.  Ze względu na trudne
warunki  gruntowe,  zbiorniki  będą  posadowione  na  terenie.  W  budynku  podczyszczalni
zlokalizowane  będą  następujące  obiekty:  sito  z  napływem  wewnętrznym,  mieszacz  wraz  z
układami dozowania chemikaliów, flotator oraz stacja odwadniania osadu, jak również przyczepa
na odwodniony osad.

Podczyszczone  ścieki  odprowadzane  będą  do  kanalizacji  gminnej.  Po  zakończeniu
budowy  podczyszczalni  ścieków  wraz  z  infrastrukturą  zewnętrzną,  teren  zostanie
uporządkowany  i doprowadzony do stanu przed budową.


